

Porządek w warsztacie



KRZYSZTOF WYSZYŃSKI

PRODUCT MANAGER
WÜRTH POLSKA

PROWADZENIE WARSZTATU TO NIE TYLKO WYKONYWANIE NAPRAW, ALE RÓWNIEŻ DBAŁOŚĆ O STANOWISKO I UTRZYMYWANIE PORZĄDKU. BEZ WŁAŚCIWEJ ORGANIZACJI MIEJSCA PRACY TRACI SIĘ CENNY CZAS NA POSZUKIWANIE ODPOWIEDNIEGO NARZĘDZIA. PODPOWIADAMY, JAK ZACHOWAĆ CZYSTOŚĆ W WARSZTACIE I ZWIĘKSZYĆ EFEKTYWNOŚĆ PRACY



Modernizację warsztatu należy rozpocząć od przywrócenia w nim porządku oraz sprawdzenia, jakich narzędzi brakuje, a jakie są już zużyte i wymagają wymiany. Nie powinno się ich zostawiać „na wszelki wypadek”. Korzystanie z wyeksploatowanych lub uszkodzonych narzędzi znacząco utrudnia pracę, obniża jej jakość i może prowadzić do wypadków.

Po przywróceniu porządku i pozbyciu się wszystkich zniszczonych elementów okaże się zapewne, że wyposażenie warsztatu nie jest kompletne. Warto wtedy ocenić, czego brakuje i przygotować listę potrzeb. Trzeba też przemyśleć rozmieszczenie poszczególnych sprzętów

i narzędzi oraz zainwestować w pojemniki służące do ich przechowywania.

Zagospodarowanie przestrzeni i mądre przechowywanie

Przechowywanie narzędzi na regałach jest znacznie wygodniejsze niż w szafach. Odpowiednio rozstawione regały zajmują niewielką przestrzeń oraz zapewniają łatwy dostęp. Przyrządy są dobrze widoczne, można też od razu zauważyć, czego brakuje. Układając na nich narzędzia, należy kierować się zasadą, że najczęściej używane umieszcza się blisko stanowiska pracy, by znalazły się w zasięgu ręki. Warto ustalić stałe miejsce przechowywania konkretnych przedmiotów i starać

się je tam odkładać. Sprawi to, że praca stanie się bardziej przewidywalna i komfortowa oraz zwiększy się jej bezpieczeństwo. W warsztacie doskonale sprawdzają się regały metalowe. Są trwałe i na tyle solidne, że rzadko ulegają uszkodzeniom podczas eksploatacji.

Dobłą praktyką jest wydzielenie pracownikom czasu w godzinach pracy na posprzątanie swojego stanowiska. W ten sposób wszystkie narzędzia trafią na miejsce. Wystarczy poświęcić pół godziny dziennie na koniec zmiany, gdy pracownicy są już zmęczeni i mniej produktywni, by znacząco przyspieszyć pracę w godzinach porannych następnego dnia oraz zmniejszyć liczbę popełnianych błędów.

Zaleca się, by każdy mechanik dysponował własnym kompletem podstawowych narzędzi i za niego odpowiadał, co sprawi, że będą one zadbane, a dodatkowo uniknie się wielu nieporozumień między pracownikami.

Do przechowywania normalistów idealnie nadają się różnego rodzaju kasety wyposażone w praktyczne pojemniki lub wkładki z tworzywa sztucznego. Pogrupowanie w nich drobnych przedmiotów pozwala utrzymać porządek, a przejrzystość ich ułożenia ułatwia ocenę stanu zaopatrzenia. Przy zakupie kaset warto wybierać takie, które łączą się ze sobą w moduły. Zajmują mało miejsca i świetnie spisują się przy transporcie drobnych części, dzięki czemu można je zabierać prawie wszędzie.

FOT. WÜRTH



PRZYKŁADY ERGONOMICZNYCH WÓZKÓW NARZĘDZIOWYCH RÓŻNYCH WIELKOŚCI I PRZEZNACZENIA ORAZ KASETA NA DROBNE ELEMENTY ZŁĄCZNE. UŁATWIAJĄCA ICH PRZECHOWYWANIE

W praktyce doskonale sprawdza się system trwałych i odpornych na uderzenia kaset Orsy firmy Würth, które można ze sobą łączyć i bezpiecznie transportować.

Uzupełnianie braków magazynowych

Wartym uwagi rozwiązaniem jest opisanie narzędzi na półkach, co okazuje się szczególnie przydatne przy zatrudnieniu nowych pracowników, którzy nie zawsze pamiętają, gdzie je odkładać. Etykiety mogą mieć jeszcze jedno zastosowanie: niektóre marki oferują klientom specjalne systemy, pozwalające składać zamówienia za pomocą skanowania. Przyspiesza to proces zakupu i eliminuje ryzyko opóźnień wywołanych brakami magazynowymi.

Opracowany przez firmę Würth system magazynowania produktów Orsy dopasowany jest do indywidualnych potrzeb klienta – redukuje czas obsługi magazynu oraz optymalizuje jego przestrzeń. Co więcej, to w gestii przedstawiciela Würth jest uzupełnianie zapasów, obsługa oraz czyszczenie. Klienci, którzy korzystają z systemów Orsy, otrzymują etykiety do podpisywania produktów. Po zeskanowaniu umieszczonych na nich kodów kreskowych mogą szybko sporządzić i złożyć zamówienie.

Odpowiednia organizacja, systematyczne sprzątnięcie, konsekwencja w odkładaniu narzędzi na wyznaczone miejsca oraz bieżące uzupełnianie braków przekładają się na wydajność i komfort pracy. Właściciele warsztatów powinni pamiętać, że wygląd zakładu wpływa na ich wizerunek.

FOT. WÜRTH



ROZSUWANY BLAT SZAFKI WARSZTATOWEJ ZNACZĄCO POWIĘKSZA JEJ FUNKCYJALNOŚĆ



PERFOROWANA PĘTYA ŚCIENNA Z DOWOLNIE ROZMIESZCZANYMI UCHWYTAMI POZWALA GRUPOWAĆ NARZĘDZIA W OKREŚLONYM PORZĄDKU I UTRZYMYWAĆ JE W CZYSTOŚCI